

## 2019年度第3四半期報告の概要

### 【業績の状況】

		2019年度 第3四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	19,071	△	38.1
うち第三分野	(百万円)	15,754	+	20.7
消滅契約年換算保険料	(百万円)	18,241	+	6.8

※消滅契約年換算保険料は、解約+失効+減額-復活  
※前年同期比は増減比率

2018年度 第3四半期	
	30,802
	13,057
	17,079

		2019年度 第3四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	532,691	△	1.4
うち第三分野	(百万円)	214,046	+	1.8

※前年度末比は増減比率

2018年度末	
	540,513
	210,245

### 【収益の状況】

		2019年度 第3四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	20,037	+	27.1
経常収益	(百万円)	466,932	△	3.9
うち保険料等収入	(百万円)	293,292	△	0.7
経常費用	(百万円)	439,973	△	4.5
うち保険金等支払金	(百万円)	305,110	△	2.8
経常利益	(百万円)	26,958	+	5.5
四半期純剰余	(百万円)	19,598	+	2.5

※前年同期比は増減比率

2018年度 第3四半期	
	15,766
	486,094
	295,396
	460,531
	313,889
	25,562
	19,112

### 【財務の状況】

		2019年度 第3四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益（一般勘定）	(百万円)	563,915	+	55,008
うち国内株式	(百万円)	164,853	+	33,916
うち国内債券	(百万円)	338,935	△	8,523
うち外国証券	(百万円)	55,080	+	25,254
うちその他証券	(百万円)	2,143	+	4,644
総資産	(百万円)	5,476,522	+	120,163
ソルベンシー・マージン比率	(%)	902.9	+	41.8
実質純資産額	(百万円)	1,127,236	+	74,742

※有価証券の含み損益（一般勘定）は、有価証券のうち時価のあるもの

2018年度末	
	508,906
	130,937
	347,458
	29,826
	△ 2,501
	5,356,358
	861.1
	1,052,494

以上